Si uis Achatem uirtutis potentem esse, feras eum
in fetis leoninis, ubi ad quoduis tempus ualebit, scri-
bit Plinius.

Nunc nemorum frondes Non refert an ramos ar-
borum uel folia intelligas. Nam Plini⁹ scribit q^d In-
dicus Achates non folia tantum, sed nemora quando
que repræsentet. Frondes autem proprię sunt arbor-
um, folia uero tam arborum quàm herbarum & flo-
rum, dicit Perott.

Quia creber, uilis habetur Quod rarum, charum
est. Ut dicitur unde Marbode. ca. 4. ametyst⁹, ait, Cha-
rus haberetur merito, si rarior esset: At nūc negligit^r
quoniam communis habetur.

Alectorius.

3
†spoliatus **V**entriculo galli, qui testibus est †uiduatus
Cum tribus (ut minimum) factus spado uixit
rit annis,

Nascitur ille lapis, cuius non ultima laus est,
Et per bis binos capit incrementa sequentes,
Mensuramq^{ue} fabæ crescens excedere nescit,
Crystallo similis, uel aquæ, cum lymphida paret.
Hinc Alectorum nomen posuere priores,
Nomen apud Græcos de galli nomine sumptum,
Nam quę nos gallum communi more uocamus,
Gramatici Græco hunc ^{ἁλέκτορα} nomine dicunt.
Inuictum est eddit lapis hic quencuntq^{ue} gerentem,
Extinguitq^{ue}

Extinguitq; huius patientis in ore receptus: 16

Nam Milo Crotonias pugiles hoc præfide uicit.

Hoc etiam multi superarunt prælia reges.

Hic ꝑ excussorum promptus solet esse reductor, ꝑ ex pulso

Acquiriitq; novos ueteresq; ꝑ instaurat honores. rum

Hic oratorem uerbis facit esse dõsertum, ꝑ reformat

Constantem reddens cunctisq; per omnia gratum.

Hic circa Veneris facit incentiua uigentes,

Commodus ꝑ uxori, quæ uult fore grata marito. ꝑ & dñæ

ꝑ At bona tot præstet clausus portetur in ore. ꝑ aliàs Væ

Alardus Aemstel.

Ventriculo galli) Plinius Ca. 10. 37. Solinus ca. 4.
sub calcem.

Viduat^o) Pro eodẽ significato dicit & uiduus: Hinc
ioc^o ille Plautin^o Cistellaria. Quotidie uiro nubit, nu
psitque hodie, nubet mox noctu. Nunq; ego hanc ui
duam cubare siui, nam si hæc non nubat, lugubre fa
me familia pereat. Horatius Viduus pharetra ri
sit Apollo. Suetonius in Galba. Ne Agrippinæ qui
dem uiduatæ morte Domitij. Catullus ad Flauium.
Nam te non uiduas iacere noctes Nequicquam taci
tum cubile damnat. Claudianus. Serpentum tellus
pura ac uiduata ueneno. Viduatus ergo hoc loco est
castratus, & cui testes execti sunt. ¶ Cum tribus ad mi
nimum) haud dubie legendum est (ut restituimus) cū
tribus ut minimum. Sic enim prius usurpat, & is lo
quẽdi color pur^o & elegãs est. ¶ Spado uixerit) Spado
castratus dicit, fitq; à uerbo σπάω uel σπάω, quod est
euello, aufero, traho, diuelloq; testes enim euelluntur.
Sunt qui putant eunuchum esse adolescentem, ac grã
diorem ætate spadonem, Iuuenalis satyra. Cum tener
uxorem ducat spado, nenia luscū. Martialis lib. 5. Spa
done quum sis euirator fluxo. Horatius. Et spadoni
bus seruire rugosis potest. Vide Galeotum de homine